
Občanská nauka 6. třída 

…………………………………………………………………………… 

Plán práce do 20. 11. 2020 

………………………………………………………………………….. 

RODINA, JEJÍ FUNKCE 

 

Dnešní zadání se bude týkat funkce Vaší rodiny a 
to hlavně rolemi, kterou jednotliví členové mají. 

Vytvoř tři sloupce a do hlavičky nahoru nadepiš tři 
členy tvojí rodiny. Např. 

MAMINKA           /     TATÍNEK    /      JÁ        / 

Doplň do sloupečků co nejvíce rolí a činností, které 
jednotliví členové plní a zastávají… 

Např. maminka 

- vaří 
- uklízí 
- učí se se mnou 
- pečuje o zahradu atd. 

…………………………………………………………………………… 



Až vyplníš všechny tři sloupce porovnej, kdo má 
těch rolí v rodině nejvíce. Jsou role a činnosti, 
které se vzájemně prolínají? Podtrhni ve sloupcích 
činnosti, kterými se členové rodiny vzájemně 
doplňují aby, rodina dobře fungovala. 

Vysvětli písemně do sešitu tyto pojmy. 

1. Hlava rodiny 
2. Bílá vrána rodiny 
3. Černá ovce rodiny 

…………………………………………………………………………… 

  

 



Zadané úkoly vypracujte do školních sešitů. Vše si 
řádně zkontroluji až Vás vyzvu. Nic si prosím 
neodkládejte na potom, za všechny práce budete 
hodnocení. 

…………………………………………………………………………… 

Těším se na Vás.    ����    L.H. 


